
H
A

D
A

LA
N

®
 S

B
H

 1
3E

HADALAN® SBH 13E

Rychlá stavební pryskyřice pro penetrování podkladu 
a výrobu epoxidových malt

Charakteristika
HADALAN® SBH 13E je rychlá transparentní epoxidová 
pryskyřice s širokospektrým využitím. Má vynikající 
přídržnost téměř ke všem čistým podkladům. Má velmi 
vysoké mechanické odolnosti a odolává vodě, roztokům 
solí, motorovému benzínu, olejům, tukům a mnoha 
dalším chemikáliím. HADALAN® SBH 13E  se používá 
jako penetrační nátěr anebo jako pojivo pro tvorbu 
epoxidových malt a nivelačních směsí. .  
• Bez obsahu rozpouštědel
• Odolnost vůči osmóze (osmotickému tlaku vodních 

par)
• Transparentní
• Snadné zpracování
• S velmi dobrou přilnavostí
• S odolností proti oděru
• Bez obsahu VOC (certifikace EC1)

Použití
HADALAN® SBH 13E se používá jako základní nátěr, 
záškrabový plnič pórů a pro vyrovnávání nerovností 
pro následné podlahové systémy, nátěrové hmoty a 
tmely, jakož i pro výrobu malty z epoxidové pryskyřice, 
v kombinaci s plnicí směsí HADALAN® FGM012 57M 
na minerální podklady, např. beton, mazaniny, pevné 
obklady a podobně.
Nanesením dostatečné vrstvy se při aplikaci základního 
nátěru uzavřou póry v podkladu včetně zbytkové 
vlhkosti do 4 CM% (platné pro cementové potěry). Dále 
se používá jako lepidlo nebo pro injektáž  stavební 
ch materiálů, jako je beton, kámen, ocel, dřevo, 
vláknocement, dlaždice apod.

Oblasti použití:
• Multifunkční použití jako:

> Základní nátěr
> malta ze syntetické pryskyřice

• Pro vnitřní i venkovní použití
• Pro přípravu podkladů
• Pro injektáž trhlin se silovým zatížením
• Pod nátěry, těsnící hydroizolační membrány, pro 

tvorbu fabionů
• Pro utváření spojovací můstků

Specifikace
Balení
Celé balení
Komponent A
Komponent B
Paleta
Hustota
Teplota zpracování
Doba zpracování1)

Pochůznost1)

Plné zatížení1)

Pevnost v tlaku mix 1:10
s HADALAN® FGM012 57M
Pevnost v ohybu mix 1:10
s HADALAN® FGM012 57M
Tvrdost Shore D 
Skladování

Kombinované
7 kg
5 kg
2 kg
42 Ks/paleta
1,09 kg/l
+5 °C do +30 °C
15 až 20 min
3,5 hod
5 dnů

110 N/mm²

> 38 N/mm²
80
v suchu a bez mrazu 
12 měsíců

Spotřeba
Jako kontaktní můstek
Jako penetrace

0,3 - 0,6 kg/m²
0,2 - 0,4 kg/m²

  

1) Bei +20 °C und 60 % relativer Luftfeuchte.



HADALAN® SBH 13E

Příprava podkladu
Podklad musí být pevný, čistý, bezprašný, savý, nosný 
a bez separačních činidel, složek podporujících korozi 
nebo jiných vrstev narušujících lepení. Podklad musí 
být vhodný pro nátěrový systém. Přídržnost k podkladu 
nesmí klesnout pod 1,5 N/mm². Vlhkost v podkladu 
nesmí překročit následující hodnoty:
Beton a cementový potěr: < 4,0 CM%.
Anhydritové potěry: < 0,5 CM%.
Pevnost podkladu v tlaku by měla být nejméně 25 N/
mm².
Povrch podlahy musí být připraven např. bezprašným 
tryskáním, diamantovým broušením, frézováním 
nebo jinými vhodnými opatřeními. Musí být odhalena 
struktura zrna a důsledně odstraněny všechny hořící 
látky a volné součásti. Podklady, do jejichž povrchu 
byly vloženy pomocné materiály (vosky) pro vyhlazení, 
musí být vždy odstraněny frézováním a následným 
tryskáním. Musí se zkontrolovat kompatibilita s nátěry; 
nestálé vrstvy a nátěry se musí zcela odstranit. Potěry 
obsahující asfalt jsou obtížným podkladem vzhledem k 
jejich deformovatelnosti při mechanickém a tepelném 
zatížení. Měly by se proto natírat pouze speciálními 
systémy. Pro více informací kontaktujte náš technický 
servis.Pokud jsou nalepené dlaždicové krytiny, je 
nutné povrch odstranit diamantovým broušením nebo 
frézováním. Glazura musí být zcela odstraněna. 
Obě složky jsou dodávány zabalené ve speciálních 
nádobách ve vzájemném správném poměru.

Pracovní postup
1. Celá složka tvrdidla je zabudována do pryskyřičné 

složky. Složky se homogenně promíchají pomocí 
pomalu běžícího míchadla s metlou (cca 400 
otáček za minutu) . Doba míchání je minimálně 1 
minuta. Mírně promíchané části, které přilnou ke 
stěně nádoby, dnu a míchadlu, se musí odstranit 
a přidat do směsi. Poté se hmota nalije do čisté 
míchací nádoby a znovu se krátce promíchá.

2. Po promíchání se HADALAN® SBH 13E nanáší 
na povrch, který má být penetrován, v dostatečné 
vrstvě pro utvoření celistvého  filmu pomocí 
gumové stěrky nebo válečku. V případě vysoké 
poréznosti nebo pro uzavření vlhkosti musí 
být základní nátěr aplikován ve dvou vrstvách. 
Alternativně lze HADALAN® SBH 13E smíchat 
s plnivem HADALAN® FMG003 57M a vyrobit 
záškrabovou nebo samonivelační hmoty. Pro 
zahuštění při lepení lze přidat speciální zahušťující 
práškovou přísadu.

3. Další pracovní kroky mohou probíhat nejdříve 
po 3,5 hodinách, nejpozději však 24 hodin po 
nanesení základního nátěru. Pokud toto není 
dodrženo, musí být povrch posypán vhodným 
křemičitým pískem.

4. Následující vrstvy se aplikují podle návodů 
použitých výrobků.

5. Nástroje lze čistit ředidlem HADALAN® EPV 38L. 
Po zaschnutí je čištění možné pouze mechanicky.
Přidáním HADALAN® FGM012 57M lze vytvořit 
vysoce plněná, kapalinotěsná plniva a reakční 
pryskyřičná malty. Další informace naleznete v 
informačním listu.

Systémové výrobky Hahne
HADALAN® FGM003 57M
HADALAN® FGM012 57M
HADALAN® EPV 38L
HADALAN® DQ0308 89M

Důležitá upozornění
• Udržujte teplotu zpracování +8 °C až +30 °C.
• Nízké teploty zpožďují tuhnutí, vysoké teploty 

tuhnutí urychlují.
• U vícevrstvých nátěrů nezapomeňte dodržet 

časové intervaly.
• Rychle zpracujte smíchaný materiál. Materiál se v 

nádobě rychleji zesítí (exotermická reakce). Nalitý 
materiál na ploše lze zpracovávat déle.

• Nesprávně provedený základní nátěr, který 
neuzavřel dostatečně póry v podkladu může 
vést k oddělení nebo částečnému probublávání 
v následných nátěrech vyrobených z reaktivních 
pryskyřic odolných vůči osmóze nebo v elastických 
hydroizolací ze systémů pro ochranu balkónů.

• Teploty během zpracování/vytvrzování musí být 3 
°C nad rosným bodem.



HADALAN® SBH 13E

Složení
Epoxidová pryskyřice a tvrdidlo

Bezpečnostní předpisy/doporučení
Další informace o bezpečnosti při přepravě, skladování 
a manipulaci naleznete v aktuálních bezpečnostních 
listech.
Podrobné informace naleznete v letáku „Epoxidové 
pryskyřice ve stavebnictví“. Vydavatel pracovní skupiny 
stavebních odborů. Obchodní sdružení stavebních 
inženýrů, průmyslové sdružení lepidel e.V., Satavební 
chemie a ochrana dřeva  ve Frankfurtu.

Likvidace odpadu
Pro všechny systémy platí: Recyklačnímu partnerovi 
Interseroh odevzdávejte pouze zcela prázdné nádoby. 
Zbytky materiálu lze likvidovat dle EWC kód č. 08 
01 11 (odpadní barvy a laky obsahující organická 
rozpouštědla nebo jiné nebezpečné látky).

Výrobce
Sievert Baustoffe SE &amp; Co. KG
Mühleneschweg 6, 49090 Osnabrück
Tel. +49 2363 5663-0, Fax +49 2363 5663-90
hahne-bautenschutz.de, info-hahne@sievert.de

Distributor
BAUPROTECT s.r.o.
Bělehradská 858/23
120 00 Praha 2
Czech Republic
Tel.: +420 732 132 445
E-Mail: info@bauprotect.cz

Tyto informace jsou založeny na rozsáhlých testech a praktických zkušenostech. 
Můžeme však uvést pouze všeobecné pokyny a to z důvodu, že nejsou známy 
konkrétní stavební podmínky a způsob provádění. Z důvodu nepředvídatelných 
vlivů týkajících se pracovních podmínek, podkladů a materiálů může být záruka 
pracovních výsledků nebo odpovědnosti za škody neopodstatněná. V případě 
nejistoty doporučujeme výrobek před použitím vyzkoušet. Vzhledem k neustálému 
zlepšování výrobků se tyto informace mohou změnit bez předchozího upozornění. 
Ujistěte se prosím vždy, že postupujete podle nejnovějšího vydání technického 
listu výrobku. Ten je spolu s dalšími informacemi k dispozici na našem technickém 
oddělení nebo na www.hahne.cz. Je třeba dbát příslušných směrnic, předpisů, 
doporučení a bezpečnostních listů. Všechny námi přijaté objednávky podléhají 
našim aktuálním „Všeobecným obchodním a dodacím podmínkám“. Aktualizováno: 
9.2023


